
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE URBANISTICA OPERE PUBBLICHE MOBILITÀ E AMBIENTE

Ufficio Edilizia Privata Urbanistica

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 946 del 24/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Sistema pubblico di gestione dei rifiuti solidi urbani a servizio del 
Bacino BA-5 comprensivo della valorizzazione energetica del CDR. 
Conferimento del rifiuto Codice CER 200301, nonché Tributo 
speciale per il deposito in discarica di rifiuti solidi. CIG: 0860966B9B
Impegno di spesa ottobre-novembre-dicembre 2018

IL RESPONSABILE

PREMESSO:
CHE  per  questo  comune  il  Servizio  di  Gestione  dei  rifiuti  urbani  a  regime  di
biostabilizzazione  dei  rifiuti  solidi  comprensivo  della  valorizzazione  energetica  del  CDR
viene svolto dalla Società “Progetto Gestione Bacino Bari Cinque S.r.l.”

CHE  in  previsione  dell’arrivo  delle  fatture  dei  mesi  ottobre-novembre-dicembre  2018  è
necessario imputare delle somme per poter far fronte al pagamento;

VISTO  l’atto di cessione dei crediti della società “Progetto Bacino Bari Cinque S.r.l.” con
sede legale in Bari alla via Dante Alighieri n.60 in favore della “Banca Farmafactoring S.p.a.”
con sede legale in Milano alla via Domenichino n.5, a decorrere dalla data di sottoscrizione
per i successivi ventiquattro mesi, a rogito del notaio Giuseppe Antonio Michele Trimarchi in
data 26.07.2017, Registrato a Milano 6 il 27.07.2017 n.31101 serie 1IT, e notificato all’Ente
a mezzo PEC il giorno 02.08.2017;

RITENUTO pertanto  necessario  imputare  ed  impegnare  un  importo  massimo  di  €.
272.400,00 sul cap. 1274.00 epigrafato “Servizio smaltimento rifiuti solidi urbani. Canone di
appalto  e  conferimento  rifiuti  in  stabilimento”,  per  poter  pagare  la Società  “Progetto
Gestione Bacino Bari Cinque S.r.l.” con sede in Massafra – (TA) per il servizio di Gestione
dei rifiuti urbani;

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia;

VISTO il  D.Lgs  267  del  18.08.2000  di  approvazione  del  Testo  Unico  delle  Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Documento firmato digitalmente



VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. DI IMPEGNARE  la somma massima di  € 272.400,00  imputandola  al Cap.1274.00
epigrafato  “Canone  e  Spese  del  Servizio  Smaltimento  Rifiuti  Solidi  Urbani”  del
bilancio 2018;

2. DI  LIQUIDARE  la  somma  solo  con  successivo  atto  dirigenziale  a  seguito  di
acquisizione delle fatture inerenti le mensilità di ottobre-novembre-dicembre;

3. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria e
Segreteria.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Marcella Marrone

Il Responsabile del Settore 
Arch.  Marcella Marrone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

